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 بــا حــذف ارز ترجیحــی و 

از بازار یارانه هــا  هدفمندســازی 
اردیبهشت قیمت بیشتر کالاهای 
اساسی بالا رفته و تقاضا را در بازار دچار تغییراتی کرده 
است. فروشنده ها از پایان خریدهای هیجانی و انبوه 
می گویند و معتقدند تغییرات قیمت کالاها باعث شده 
مردم خرید و مصرف خود را مدیریت کنند. به گفته 
آنها بعد از افزایش قیمت اقلام پرمصرفی  مثل لبنیات 
و روغن، قابل پیش بینی بود که خریدها به میزان قبل 
نباشد و شاهد کاهش تقاضا باشــیم اما این اتفاق در 
عمل به صورت پرهیز جدی از ریخت و پاش در خریدها 
و انتخاب اقلام به صرفه تر خود را نشان داده است؛ به 
این شکل که در فروشگاه ها دیگر شاهد »اسراف« در 
خریدها نیستیم و مردم »به قدر نیاز« خرید می کنند 

تا بتوانند از پس تامین مایحتاج خود برآیند.

خداحافظی بازار با برنج زیر 40هزار تومان
به گفته دبیر اتحادیه بنکداران مــواد غذایی تهران، 
برنج خارجی از 27تا 37هزار تومــان در هر کیلو در 
سطح عمده فروشی عرضه می شــود که با احتساب 
سود حداقلی خرده فروشی یعنی 10درصد، قیمت 
برای مصرف کننده بین 30تا 40هزار تومان خواهد 
بود. قاسم علی حسنی در گفت وگو با همشهری قیمت 
برنج ایرانی را نیز در بنکداری هــا بین کیلویی 60تا 
110هزار تومان عنوان کــرد و افزود: بنکداران، برنج 
را با سود 3درصد عرضه می کنند. این گفته حسنی 
به این معناست که قیمت فروش برنج در استان های 
تولیدکننده به حداقل 58و حداکثر 106هزار تومان 
رسیده است. بعد از تعیین نرخ مصوب از سوی دولت 
برای برنج که اسفند سال گذشته به دنبال اوج  گرفتن 
قیمت در بازار اتفاق افتاد، گفته شــد عرضه برنج در 
بازار کاهش یافته و تولیدکنندگان و واسطه ها حاضر 

نیستند برنج را با نرخ تعیین شده به فروش برسانند. 
این کمبود هم اکنون برطرف شده اما سیر صعودی 
قیمت  حفظ شده است. در خواربارفروشی ها قیمت 
بعضی ارقام کیفی مثل گیلان کشــت دوم کیلویی 
134هزار تومان، هاشمی درجه یک کیلویی 122هزار 
تومان، صدری و طــارم محلی کیلویــی 105هزار 
تومان و برنج نیم دانه بــالای کیلویی 50هزار تومان 
گزارش شده است. قیمت بیشتر ارقام وارداتی نیز در 
خرده فروشی ها به بیش از 40هزار تومان رسیده و با 
افزایش قیمت های جهانی و رشد هزینه واردات، به نظر 
می رسد بازار برنج رســما با قیمت های زیر 40هزار 

تومان خداحافظی کرده است.

روغن بی خریدار شد
بعد از چند ماه پرچالش، ســرانجام بــازار روغن از 
حاشیه ها فاصله گرفته است؛ خبری از کمبود نیست و 
به نظر می رسد مصرف کنندگان هم با قیمت های جدید 
کنار آمده اند. پایش های میدانی نشــان می دهد در 
فروشگاه های زنجیره ای عرضه فراوان است و خریدار 
برای این کالا کم شده است. روغن ازجمله اقلامی بود 
که با اصلاح نرخ ارز از سوی دولت در اردیبهشت ماه 
دستخوش افزایش قیمت شد و هر بطری 800گرمی 
آن به بیش از 60هزار تومان رسید. بخشی از بحران 
کمبود روغن در ماه های پایانی سال گذشته و ابتدایی 
امسال به خریدهای هیجانی مصرف کنندگان نسبت 
داده شد که با توزیع گسترده و اشباع بازار این عامل 

برطرف شده است.

شکر؛ 50درصد سود خرده فروشی
شکر نیز ازجمله کالاهایی است که در دو ماه گذشته 
افزایش قیمت داشته است. درحالی که دولت قیمت 
شــکر را در کارخانه کیلویی 18هــزار تومان اعلام 

کرده، مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهری نشان 
می دهد قیمت شکر فله در بیشتر خرده فروشی ها از 
کیلویی 25هزار تومان گذشته و بسته های 900گرمی 
شکر نیز در سوپرمارکت ها تا 32هزار تومان به فروش 
می رسد این در حالی اســت که براساس گفته های 
بنکداران، قیمت عمده فروشی این کالا بیش از کیلویی 
21هزار تومان نیست و شکر 32هزار تومانی به معنای 
سود 50درصدی خرده فروشی هاست. دبیر اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی در این زمینه گفت: دولت قیمت 
شکر را در کارخانه کیلویی 18هزار تومان اعلام کرده 
و با احتساب هزینه های حمل و انبارداری، قیمت در 
بنکداری ها بین20.500تا 21هزار تومان در نوسان 
است. قند هم در خرده فروشی ها کیلویی 30تا 35هزار 

تومان به فروش می رسد.

مرغ؛ زیر سقف مصوب؛ گوشت رو به بالا
قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم از ســوی دولت 60هزار 
تومان تعیین شــده و این محصول با وجود افزایش 
قیمت در هفته های اخیر هنوز به قیمت مصوب تعیین 
شده نرسیده است. با توجه به افزایش تولید، قیمت 
مرغ گرم در خرده فروشی های ســطح شهر تهران 
در هفته های گذشته 46 تا 48 هزار تومان بود اما در 
روزهای اخیر به کیلویی 55 هزار تومان رسیده است. 
با وجود افزایش قیمت، گفته می شود کمبودی در بازار 
نیســت و همچنان تولید بیش از تقاضاست. گوشت 
گوساله هم در هفته  گذشــته اندکی کاهش قیمت 
داشت اما نرخ گوشت گوســفندی در بازار طی یک 
ماه گذشته رشد داشته است. قیمت شقه گوسفندی 
از کیلویی 175هزار تومان به 190هزار تومان در هفته 
گذشته رسید اما فعالان بازار با استناد به رشد هزینه 
نگهــداری دام و افزایش کشــتار، از احتمال کاهش 

قیمت گوشت می گویند.

مشکل تن ماهی و رب همچنان پابرجاست
تا پیش از تعیین تکلیف قیمت روغن در یک ماه و 
نیم پیش، تن ماهی و رب جزو کالاهای تحمیلی 
بودنــد که از ســوی شــرکت های تولیدکننده 
روغن به عمده فروشــی ها داده می شد، اما این 
روزها نه تنها ایــن اتفاق نمی افتــد بلکه  توزیع 
عادی این محصولات هم با مشــکل مواجه شده 
و شــرکت های معروف تولیدکننــده، به دلیل 
نارضایتی از قیمت های کنونــی از توزیع این دو 
محصول تعزیراتی در بازار امتناع می کنند. قیمت 
کنونی قوطی های 800گرمی رب گوجه بین 35تا 
45هزار تومان است که قیمت های بالای 40هزار 
تومان مربوط به برندهای شــناخته شده است. 
گرچه کمبود رب و تن ماهی به اندازه ای نیست 
که شــرایطی بحرانی ایجاد کند اما مشــاهدات 
میدانی حاکــی از نبود برندهــای مطرح این دو 
محصول در فروشگاه ها است و مصرف کنندگان 
ناچارند تولیدات شرکت های کمتر شناخته شده 
را خریــداری کنند. برای تن ماهی هم شــرایط 
مشابه رب اســت؛ در فروشــگاه های حقیقی و 
مجازی از نام های معروف کمتر نشــانی هست و 
قیمت برخی از کم نام و نشــان ها هم به 40هزار 

تومان رسیده است.
 این در حالی اســت که به گفته دبیر سندیکای 
صنایع کنسرو، ســازمان حمایت سقف 35هزار 
تومان را برای کنسرو تن ماهی ساده 180گرمی 
تعیین کرده و قیمت بیش از این برای کنسروهای 
بدون افزودنی  مجاز نیست. ســندیکای صنایع 
کنسرو از اردیبهشت ماه با استناد به آنالیز قیمت 
تولید، تقاضای افزایش قیمت این دو محصول را 
به سازمان حمایت ارائه کرده اما این درخواست 

فعلا بی پاسخ مانده است.

پایان خریدهای هیجانی در بازار
با گذشت بیش از یک ماه از تغییرات قیمت کالاهای اساسی، فروشندگان از مدیریت خرید و مصرف از سوی مردم می گویند

وزیر صنعت از نزدیک بودن زمان واگذاری ســهام شرکت های 
خودرو ســازی  خبر داد و تأکید کرد: امیدواریــم در هفته آینده 
قیمت گذاری تمام اموال این شرکت  های خودرو سازی  به پایان 
برســد تا بلافاصله واگذاری را آغاز کنیم. همزمان با این سخنان 
رئیس سازمان خصوصی ســازی  با ارسال نامه ای به وزیر صنعت 
خواســتار واگذاری بلوک های بزرگ تری از ســهام شرکت های 

خودرو سازی  به صورت کنترلی شد.
به گزارش همشهری، ابتدای امسال سیدابراهیم رئیسی با حضور 
در شرکت های خودرو سازی  خواستار عرضه سهام دولت در این 
دو شرکت شــد. بر همین اســاس هیأت واگذاری 5اردیبهشت 
امسال طرح واگذاری سهام شرکت های خودرو سازی  را تأیید کرد 
و مصوب شد معادل 5.72درصد و 17.31درصد از سهام متعلق 
به دولت به ترتیب در شرکت های ایران خودرو و سایپا در فهرست 

شرکت های مشمول واگذاری سال1401 قرار بگیرد.
آنطور کــه رئیس جمهوری در جریــان دیدار از شــرکت های 
خودرو سازی  تأکید کرده بود، این واگذاری باید برای اصلاح ساختار 
مدیریتی این شرکت ها انجام شود. به این معنا که پس از واگذاری، 
مدیریت و راهبری این شــرکت ها در اختیــار بخش خصوصی 
قرار بگیرد. حالا آنطور که وزیر صنعت می گوید واگذاری ســهام 
شرکت های خودرو سازی  به زودی انجام می شود اما کارشناسان 
و همینطور سازمان خصوصی سازی  بر این باورند برای اینکه نظر 
رئیس جمهور به طور کامل تامین شود، باید بخش بزرگ تری از 
سهام شرکت های خودرو سازی  در قالب ســهام کنترلی واگذار 

شود تا ساختار مدیریتی در این شرکت ها به درستی اصلاح شود.

واگذاری واقعی
بررسی ها نشان می  دهد برای اینکه واگذاری سهام شرکت های 
خودرو سازی  مؤثر و واقعی باشد باید به غیر از آن میزان سهامی که 
دولت به صورت مستقیم در این شرکت ها در اختیار دارد، باید آن 
بخش از سهام شرکت های خودرو سازی  که از طریق شرکت های 
فرعی در اختیار شرکت های مادر یا اصلی است و از آن با نام سهام 
تودلی یاد می شود نیز واگذار شود تا خریدار جدید بتواند کنترل و 
مدیریت شرکت را برعهده بگیرد و بتواند این دو شرکت را به درستی 
راهبری کند. در چنین شرایطی اما مصوبه هیأت واگذاری عمدتا 
ناظر بر واگذاری آن میزان از ســهام دولت در این شرکت ها ست 
که دولت به طور مستقیم در اختیار دارد، درحالی که همین حالا 
شرکت های سرمایه گذاری ایران خودرو و بازرگانی سپهر کیش 
ایرانیان هر کدام به ترتیب 10.87 و 10.33درصد و سرمایه گذاری 
ســمند 3.16درصد از ســهام ایران خودرو را در اختیار دارند و 
مالکیت همه این شرکت ها در اختیار ایران خودرو ست. در واقع، 
 هم اکنون ســازمان گســترش مالکیت 13.84درصد و شرکت

ایران خودرو از طریق شرکت های فرعی مالکیت 24.36درصد از 
سهام خود را در اختیار دارند.

در شرکت سایپا نیز به غیر از آنکه دولت 17.3درصد از سهام این 
شرکت را به طور مستقیم در اختیار دارد، شرکت سایپا نیز نزدیک 
به 25درصد از سهام خود را از طریق شرکت های فرعی در اختیار 
دارد. بر همین اســاس برای اینکه واگذاری ســهام شرکت های 
خودرو سازی  موفق باشد، باید کلیه این سهام به صورت تجمیعی 
و در قالب یک بلوک واگذار شود تا سهامدار جدید بتواند کنترل 
و اداره شــرکت را در اختیار بگیرد. در همین رابطه روز گذشته 
رئیس سازمان خصوصی سازی  با ارسال نامه ای به وزیر صنعت، 
نوشت: می توان سهام باقیمانده دولت و سهام تودلی شرکت های 
خودرو سازی  را با هم به صورت بلوک واحد عرضه کرد تا ارزندگی 
سهام این شــرکت ها حفظ شود. حســین قربان زاده همچنین 
در نامه خود تأکید کرده است: ســهام باقیمانده دولت در این دو 
شرکت بسیار ارزنده و طلایی است و به طور قطع، برای واگذاری 
آن به صورت بلوکی باید ارزش مدیریتی این سهام نیز ارزشگذاری 
و لحاظ شود که مطابق برآوردهای اولیه با محاسبه اضافه ارزش 
بلوکی ســهام دولت قیمت پایه این بلوک ها بســیار بیشــتر از 
قیمت های فعلی روی تابلو خواهد بود. به زعم کارشناسان، پیشنهاد 
سازمان خصوصی سازی  در مورد نحوه واگذاری سهام شرکت های 
خودرو سازی  یک پیشنهاد اصولی است و این موضوعی است که 

به نظر می رسد وزارت صنعت نیز با آن موافق است.

چراغ سبز وزارت صنعت
همزمان با ارسال نامه رئیس ســازمان خصوصی  سازی  به وزیر 
صنعت، روز گذشته رضا فاطمی امین نیز تلویحا نظرات رئیس 
ســازمان خصوصی ســازی  را تأیید و اعلام کرد: صحبت مردم 
درخصوص تعلق خودروسازان به دولت هم می تواند درست باشد 
و هم می توان گفت که اینطور نیســت، اما برای از بین رفتن این 
شائبه از اسفند سال گذشته )1400( اقدامی انجام شد که براساس 
آن مرکز کانون وکلا و کارشناس رسمی قوه قضاییه تمام اموال 
مربوط به ایران خودرو و ســایپا را قیمت گذاری کردند و نزدیک 
به 700 ابلاغ در سایپا و 600 ابلاغ در ایران خودرو برای کارهای 

مختلف صادر شد.
وزیر صنعت تأکید کرد: امیدواریم در هفته آینده قیمت گذاری 
تمام اموال این دو شرکت به پایان برسد تا بلافاصله واگذاری را آغاز 
کنیم، به طوری که در مرحله نخست شرکت های پارس خودرو، 
موندرو، سایپا سیترون و ایران خودرو خراسان خواهند بود و سهام 
مدیریتی واگذار خواهد شــد. در اصل به سمتی خواهیم رفت تا 

اصلاح ساختار مدیریتی در صنعت خودرو محقق شود.

بازگشایی نماد استقلال در فرابورس 
رئیــس ســازمان خصوصی ســازی از احتمال 
بازگشایی نماد باشگاه استقلال در فرابورس خبر 
داد و گفت: نماد اســتقلال به زودی در فرابورس 
باز می شــود چرا که کارهای آن زودتر انجام شده 
اســت. صورت های مالی ۶ماهه از طرف سازمان 
حسابرسی انجام شده و فکر می کنم در هفته آینده 
نماد استقلال را در فرابورس ببینیم تا مردم بتوانند 
خرید و فروش کنند. حسین قربان زاده افزود: در 
مورد پرسپولیس نیز برخی از مستندات مالی باید 
بررسی می شد و این موضوع زمان بر است اما با طی 
این مراحل نماد پرسپولیس نیز در هفته های آینده 

در فرابورس باز خواهد شد.
رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: 359میلیارد 
تومان منابع مالی از طریق پذیره نویسی به باشگاه 
استقلال و 350میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس 
تزریق شــد. مصارف این منابع باید توسط یک 
کمیته ای که به تأیید 2وزارتخانه اقتصاد و ورزش 
رسیده، استفاده شود. استفاده از این منابع حتما 
باید به ترتیبی مهیا شود که صرف سرمایه گذاری 

شود.

مکث

گزارش

1.551

1.550

1.549

1.548

1.547

1.54۶

1.545

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
1284واحد، معادل 0.08درصد رشد کرد و به 

یک میلیون و547هزارو247واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن نیز با 1223واحد رشد به 426هزارو584واحد 

رسید.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

742

1033 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 
3هزارو304میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو596میلیارد 

تومان رسید. این به معنای آن است که سهامداران 
حقیقی دیروز 292میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام 

خارج کردند.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
235شرکت رشد و 348شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 14شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

2

58
40

تداوم کاهش قیمت محصولات فرنگی 
مقایسه آخرین نرخنامه  خردادماه سازمان میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران نشان می دهد، قیمت محصولات فرنگی در میادین 
میوه و تره بار برای چهارمین هفته متوالی بین 300تا 3هزار تومان 
کاهش یافته است. سیب زمینی، فلفل دلمه سبز، ذرت شیرین، باقلا 
سبز، نخود فرنگی و گوجه محصولاتی هستند که کاهش قیمت 
داشته اند. بیشترین افت قیمت مربوط به سیب زمینی سردخانه ای 

بود که با 3هزار تومان کاهش به 8هزار تومان رسید.

زنجبیل 
تازه

45.000
2.000

فلفل دلمه 
سبز

1۶.000
1.500

سیب 
زمینی نو

13.200
700

نخود 
فرنگی

9.800
1.100

کرفس

7.200
1.300

خیار 
گلخانه ای

10.200
500

گوجه 
فرنگی

10.200
300

میزان افت قیمتقیمت

کیلوگرم/ تومان

9.500
1.000

باقلا سبز

 تخم مرغ 
زیر سقف 100هزار تومان

درحالی که برای هر شانه تخم مرغ ریز نرخ 60هزار 
تومان و برای هر شانه درشت تخم مرغ، نرخ 70هزار 
تومان از سوی دولت تعیین شده در سوپرمارکت ها 
قیمت هر شانه 30عددی تخم مرغ بین 91تا 97هزار 
تومان به فروش می رســد. این درحالی است که از 
یک ماه پیش صادرات این محصول به خارج کشور 
به دلیل مازاد تولید از سر گرفته شد و کمبودی در 

این زمینه در کشور وجود ندارد.
 قیمت ها به تومان 

91.650بسته 30عددیهیرو

76.000بسته 30عددیپرطلایی

61.100بسته 20عددیزرده طلایی

71.000بسته 20عددیتلاونگ 

61.100بسته 20عددیحسام

46.000بسته 15عددیهیرو

46.000بسته 15عددیزرده طلایی

27.500بسته 9عددیتلاونگ

میادین

بازارها

تالار شیشه ای

سوپرمارکت

احتمال واگذاری سهام خودروسازان 
در آینده نزدیک

   نمادهای دلار و یورو صادراتی به بازار متشکل آمد
فروش ارز صادرکنندگان به صرافی ها با نمادهای معاملاتی 
جدید در بازار متشکل ارزی راه اندازی شد. بازار متشکل ارز 
ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: به منظور تسهیل فروش ارز 
صادرکنندگان، نمادهای معاملاتی جدید دلار و یورو تحت 
عنوان دلار صادراتــی و یورو صادراتــی از امروز به صورت 
آزمایشی در بازار متشــکل ارز ایران راه اندازی خواهد شد. 
فعالیت کارگزاران بازار در این نمادها مستلزم وجود حساب 
جدید دلاری و یورویــی به نام هر کارگزار نــزد بانک ملی 

ایران است.

   وام ودیعه به نفع سیستم بانکی  است
عضو هیأت مدیره اتحادیه مشــاوران املاک اظهار داشت: 
راهکار ارائه وام ودیعه مسکن به دلیل بالا بودن نرخ سود بانکی 
و محدودیت منابع بی اثر اســت. این وام بیش از آنکه حافظ 
منافع اجاره نشین ها باشــد در جهت منافع سیستم بانکی 
است و استقبال از این وام از سر استیصال اجاره نشین هاست.

سعید لطفی درباره بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی 
برای ساماندهی و کنترل بازار اجاره اظهار داشت: محتوای 
بسته پیشنهادی دولت برای کنترل بازار اجاره به هیچ وجه 
دربردارنده راهــکاری اثربخش برای کنترل ایــن بازار در 
کوتاه مدت نیست. اصولا مشکلات بازار اجاره یک شبه به وجود 
نیامده اند که با یک نسخه دستوری و ضرب الاجلی بتوان این 

مشکلات فعلی را حل کرد.

3304

3596

 رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر با بیان اینکه مبنای 

قیمت گــذاری محصولات پلیمــری مبتنی بر ارز نگاه
نیمایی و قیمت هــای جهانی اســت، گفت: طی 

یکسال گذشته نوسان بزرگی در نرخ گذاری ها وجود نداشته است.
 سعید ترکمان در گفت و گو با مهر با بیان اینکه مبنای قیمت گذاری 
محصولات پلیمری در بورس کالا براســاس نرخ ارز در سامانه نیما 
بانک مرکزی است، افزود: متوســط نرخ محصولات پلیمری مورد 
استفاده در صنایع شــوینده برای بسته بندی و بطری که در بورس 
 کالا به فروش می رسند تا هفته گذشــته به ازای هر کیلوگرم مبلغ 

24 هزار و 700 تومان بوده است. 
رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر با بیان اینکه طی یک ســال اخیر 
نوسان بزرگی در روند قیمت ارز نیمایی وجود نداشته است، گفت: 
هرچند قیمت دلار ســامانه نیما طی هفته هــای اخیر در محدوده 
26 هزار و 700 تومان با نوســان مواجه شد اما در یک سال گذشته 

از نوســان های بزرگ در این ســامانه خبری نبوده است. این مقام 
مسئول با بیان اینکه قیمت محصولات پلیمری در بورس کالا وابسته 
به قیمت جهانی و قیمت ارز هســتند، افزود: بــا توجه به تغییرات 
نه چندان زیاد قیمت ارز در ســال گذشته و همچنین روند متعادل 
قیمت ها در بازارهای جهانی، می تــوان گفت معاملات محصولات 
پلیمری طی یک سال اخیر روندی ثابت و کم نوسان داشته اند و بر 
این اساس نوسان یکباره و جهش قیمت پلیمری ها و سرایت آن به 
سایر صنایع ازجمله شوینده ها قابل ملاحظه نبوده است. اظهارات 
رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر کشور در حالی است که در یک سال 
گذشته بسیاری از صنایع وابسته به محصولات پتروشیمی و پلیمری 
اعلام کرده اند که با افزایش شدید نرخ مواداولیه مواجه بوده اند و این 
افزایش در محصولات تولید داخل کشور به ویژه پتروشیمی ها بیش 
از مواد وارداتی بوده اســت. قیمت گذاری محصولات صنایع بزرگ 
داخلی از قبیل پتروشیمی و فولاد براساس هاب منطقه ای همواره 

مورد انتقاد صنایع پایین دستی مثل صنعت لوازم خانگی و صنایع 
شوینده و بهداشــتی بوده که معتقد بودند این شیوه قیمتگذاری 
با توجه به وابســتگی  تولیدات دیگر صنایع بــه این محصولات به 
زیان تولید داخلی است و باید اســتثناهایی برای مصرف کنندگان 
داخلی این صنایع قائل شــد. با این حال، وابستگی صنایع شوینده 
به مواداولیه وارداتی بیش از آن است که بتوان کل نوسان قیمت این 
محصولات را به مواداولیه داخلی نسبت داد. صنایع شوینده در دو 
ماه اخیر درخواست افزایش قیمت محصولات را به سازمان حمایت 
ارائه کرد و براساس لیست هایی که البته هیچ گاه از سوی مسئولان 
این صنایع رسما تأیید نشد، میزان افزایش قیمت درخواستی برای 
برخی محصولات بین 50تا 80درصد بود. اخیرا سازمان حمایت با 
افزایش 15درصدی قیمت شوینده ها موافقت کرده اما مشاهدات 
میدانی حاکی از افزایش بیش از 40درصدی قیمت بعضی محصولات 

در سطح عرضه است.

قیمت شوینده ها ربطی به نرخ پلیمر ندارد 
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